lanter Calvinus asseverare non formidavit, quem confutat Bellarmin. lib. 2. de amission. grat. c. 13. ubi ita: *Ipsa enim spiritus obtulit se Deo ad decipiendum Regem, nec tam imperio, quam permissione divina egebat, cum ex se promptissimus ad omne malum, imò & cupidissimus nocendi esset.* Cui accedunt præter D. Aug. proximè laudatum, Abulensis, Theodor. & Procopius, quos dat Salian. tom. 4. anno mundi 3138. n. 16. Vide quæ statim subijciuntur, & sup. num. 8. præmissa, ac de Jacob. epist. cap. 1. vers. 13.

Ibi: *Tamet si demon tunc puniat, territet, &c.*

- 12 *Quavis demones ex justo Dei præcepto hominibus officiant, ipsi tamen perperam operantur exercentes inveteratum, acerrimumque odium adversus Adami posteritatem: nec invitati dici possunt iustu, seu permissione divina, ad quod aliàs perpetuò sunt parati. Unde iustissimum Dei in peccatores supplicium dæmon, cui committitur, improbe ex propria malitia exequitur, quemadmodum carnifex, qui reum iuste damnatum pravo animo ut inimicus perimit, de quo apprimè D. Isidor. in 1. Reg. c. 8. ait: *Si spiritus Domini, cur malus? Si malus, cur Domini? Sed duobus verbis comprehensa est hæc sententia, & in Deo potestas iusta, & in diabolo voluntas iniusta. Nam idem spiritus malus per nequissimam voluntatem, & idem spiritus Domini per acceptam iustissimam potestatem.* Vide supra, n. 8.*

Ibi: *Quandoque verò ipsi demones.*

- 13 *Adversarius communis, Deo permittente, homines spiritualiter, ac corporaliter vexat, cui suo muneri sedulus incessanter incumbit, quatenus valet, ut monet D. Petr. epist. 1. cap. ult. vers. 8. Sic primis parentibus infidias paravit ad lapsum, Genes. cap. 3. à principio. Sic Judam in deterrimum prodicionis flagitium præcipitem dedit, Luc. c. 22. vers. 4. ibi: *Intravit autem satanas in Judam, qui cognominabatur Iscariotes.* Sic Ananiam ejusque uxorem pertraxit ad culpam, Act. Apostol. cap. 5. vers. 3. ubi sic habetur: *Dixit autem Petrus, Anania cur tentavit satanas cor tuum mentiri de Spiritu Sancto, & fraudare de pretio agri? Sic à dæmonibus cruciabantur corpora illorum; de quibus Marci c. 9. vers. 17. & Luc. c. 8. vers. 27. Imò Dei occulto iudicio infantes similiter torqueri solent, ut constat ex d. c. 9. Marc. vers. 22. ibi, *Ab infantia: & observat Salianus, cujus verba inservimus supra, n. 8. in fin.***

Ibi: *Neque his tantum homines scelesti.*

- 14 *Egregii quoque sanctimonia viri, Deo annuente, diaboli suggestionibus, injuriis, ac illusionibus comprimuntur, ut sanctissimo Job contigit, cujus mentio fit supra, num. 8. de ejus virtutibus eximiis ad plenè differentem Salian. tom. 2. anno 2544. à n. 755. Apostolus itidem se à dæmone colaphizatum testatur ad Corinth. c. 12. vers. 7. ibi: *Et ne magnitudo revelationum extollat me, datus est mihi stimulus carnis mee, angelus satana, ut me colaphizet.* Hujusmodi certamen cum malignis spiritibus inisse frequentissimè fertur D. Antonius inter monastica vitæ professores facile princeps, cui per eremum divaganti usurpatà fatyri formâ apparuit, ac humana voce fuit alloquutus dæmon, ut prænotatum est supra, hoc lib. c. 2. in fin. Pluraque de diabolica divagatione in viros*

virtutibus insignes passim enarrantur in libro qui *Vitæ Patrum* inscribitur. Verum & idem Christus Dominus tentatoris audaciam experiri dedignatus non est, Matth. c. 4. Quibus calibus utitur Deus dæmonum ministerio in spiritualium iustorum utilitatem, ad quam illi præter voluntatem operantur, ut ex Cajetano observat. Salian. tom. 1. die 13. n. 2. Quandoquidem juxta tribulationum cumulum corona tribulatis multiplicabitur, Ecclesiastici c. 2. à princ. D. Paul. ad Hebr. c. 12. vers. 1. cum seqq. qui ad Ephes. cap. ult. de hoc certamine agit. Psal. 93. vers. 19. ibi: *Secundum magnitudinem dolorum meorum in corde meo consolationes tue latificaverunt animam meam.*

Ibi: *Non enim est apud Theologos controversum.*

Hac diaboli potestate ad nutum Divinæ voluntatis coarctatæ juvantur magicæ artis sectatores. Hinc provenit ut magi Pharaonis in quibusdam prodigiis se haud impares potentiâ Moyli ostentarent, sed in aliis prorsus defecerunt, quia illa, non hæc fieri à Deo permillum est. Vide Exod. c. 7. cum seqq. & Salian. alios laudantem Annal. tom. 2. ann. mund. 2543. à n. 117. ubi plene differit. Eadem dæmonum potestate malefici plura miratu digna patrare solent, quibus signaros seducunt, ac quasi numina apud eosdem habentur, ut Simon Magus in Samaria. Act. Apostol. c. 8. vers. 9. Ad quam etiam referri debent, quæ de Orpheo, & Amphione vulgò feruntur; etenim non vocis dulcedini, sed magicæ arti, cui maximè additi fuerit, tribuendum est quod eos belluæ, arbores ac saxa sedarentur, aliaque prodigia perpetrarent, ut ex aliis observat Salian. tom. 2. anno mundi 2786. ex n. 4. ubi ita Pausaniam referens: *Et censebat hic Ægyptius, cum Amphionem, tum Orpheum Thracem magicarum artium fuisse peritissimos, & cum incantamenta adhiberent, Orpheum sequutas fuisse bestias, Amphionem vero lapides ad extruendos Thebarum muros.* Certum enim est posse naturaliter dæmonem Deo præmittente, quælibet corpora sine ullo labore ubicunque voluerit transferre Torniel. Annal. Eccles. anno 987. n. 10. in fin. sed de his præ omnibus fuse Martin. Delrio in suis magis. disquisitionib. omninò legendus.

Ibi: *Scimus etenim Dei maximi permissione.*

Adde tradita supra, n. 9.

SUMMARIUM.

1. *Antiochie nomen multis urbibus inditum est.*
2. *Nisibis urbs. postea Antiochia nuncupata, qualis qualis fuerit civitas.*
3. *Antiochia Syria Metropolis, omnium hujus nominis celeberrima, ubi sita, & à quo condita.*
4. *Syria duplex, superior, & inferior.*
5. *Antiochia Nisibis dicta, alias ab incolis Asibe.*
6. *Nisibis fuit nomen proprium, & peculiare.*
7. *Antiochia Syria dicta est Epidaphne, à luco Daphne.*
8. *Est locus in Ægypto juxta Pelusium, qui Daphne Pelusi nuncupatur.*
9. *De Urbis Ninive magnitudine, remissive.*
10. *Josephus de antiquitatibus Judæorum reprobat.*